
Poder ExecutivoAno CI • Nº 135 Recife, 23 de julho de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

ATOS DO DIA 22 DE JULHO DE 2024.

A GOVERNADORA DO ESTADO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 6296 – Exonerar LUCIANA MARIA BASTO DE AQUINO do cargo em comissão de Assessora
Técnica, símbolo CAA-1, da Secretaria da Casa Civil. 

Nº  6297  -  Nomear  MARCOS  ANTÔNIO  GONÇALVES  DE  LIMA para  exercer  o  cargo  em
comissão de Assessor Técnico, símbolo CAA-1, da Secretaria da Casa Civil.

Nº 6298 -  Exonerar  ANDRÉ  ÂNGELO  DA  SILVA do  cargo  em  comissão  de  Assessor  de
Monitoramento de Programas, símbolo CAA-2, do Instituto de Terras e Reforma Agrária do Estado
de Pernambuco – ITERPE.

Nº 6299 - Nomear ANDRÉ ÂNGELO DA SILVA para exercer o cargo em comissão de Gerente de
Crédito  Fundiário,  símbolo  DAS-5,  do  Instituto  de  Terras  e  Reforma  Agrária  do  Estado  de
Pernambuco – ITERPE.

Nº 6300 - Nomear JOSÉ ALEXANDRE BRAGA para exercer o cargo em comissão de Assessor
de Monitoramento de Programas,  símbolo CAA-2, do Instituto de Terras e Reforma Agrária  do
Estado de Pernambuco – ITERPE.

Nº 6301 -  Nomear  RONALDO DE HOLANDA NEVES para exercer  o cargo em comissão  de
Coordenador de Planejamento e Gestão, símbolo DAS-4, do Instituto de Terras e Reforma Agrária
do Estado de Pernambuco – ITERPE.

Nº 6302  - Nomear os candidatos abaixo relacionados,  aprovados no Concurso Público para os
cargos  efetivos  de  Professor  na  área  de  educação  especial  da  Secretaria  de  Educação  e
Esportes,  tendo  em  vista  a  Homologação  do  referido  certame  através  da  Portaria  Conjunta
SAD/SEE nº 104 de 27 de dezembro de 2023:

GRE AGRESTE CENTRO NORTE - CARUARU

PROFESSOR INTÉRPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – NÍVEL SUPERIOR

Colocação Nome
4 MARIA LIDIA MARTINS DA SILVA
5 MILENE DE BARROS SILVA
6 JOSE GUSTAVO FERREIRA DA SILVA
7 SAMUEL ANACLETO SANTOS
8 EDIELMA FFRANCA DA SILVA
9 BRUNO VINICIUS FERREIRA DOS SANTOS
10SIMONE MARIA SOBRAL PACHECO
11VITOR GABRIEL LIRA BEZERRA
12NATALIA CRISTINA GONACALVES
13EDLA THAIS RODRIGUES LEITE
14ANA CAROLINA BATISTA

GRE AGRESTE MERIDIONAL - GARANHUNS

PROFESSOR BRAILLISTA – NÍVEL SUPERIOR

Colocação Nome 
3 MIKAELLY DOS SANTOS PANTA

PROFESSOR INTÉRPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – NÍVEL SUPERIOR

Colocação Nome 
3 RAVILA DE MELO COSTA
4 YAGO PONTES DE MORAES
5 DAVID ALEX SANTOS DA SILVA
6 ANDRESSA SILVESTRE TEIXEIRA
7 MANOEL MESSIAS FERREIRA DA ROCHA
8 DAVI EMANUEL VILA NOVA SABINO
9 ALINE MATIAS MACIEL
10KATIA SILVESTRE DO NASCIMENTO
11JOEL LOURENCO PEREIRA
12BRUNNA OLIVEIRA DE VASCONCELOS
13CLEISON FERREIRA DA SILVA
14DANIEL HENRIQUE DA SILVA
15RAPHAELA ALMEIDA MELO
16ELISANGELA AZEVEDO DE BARROS LIVINO

GRE MATA CENTRO - VITÓRIA

PROFESSOR BRAILLISTA – NÍVEL SUPERIOR

Colocação Nome 
2 MARTHA SANTOS LIMA
3 CARMEM IZABEL SILVA DE OLIVEIRA

PROFESSOR INTÉRPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – NÍVEL SUPERIOR

Colocação Nome 
3 EMANUEL CARLOS SIQUEIRA SANTOS
4 JOSEVANIA DA SILVA SANTOS
5 EMERSON DELFINO DE OLIVEIRA SOUZA
6 TAINES DIANA GOMES
7 JOSE RICARDO GOMES DA SILVA

GRE MATA NORTE - NAZARÉ DA MATA

PROFESSOR BRAILLISTA – NÍVEL SUPERIOR

Colocação Nome 
2 JOAO MARCOS GOMES DE OLIVEIRA FERREIRA
3 TARCISIO DOUGLAS BASILIO DE ALBUQUERQUE

PROFESSOR INTÉRPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – NÍVEL SUPERIOR

Colocação Nome 
3 OZIEL TIAGO DA SILVA
4 LAYANE EMANUELLY DA SILVA
5 AURIDIANE PAULO LUCA
6 JOELITON FRANCISCO SOUSA DE PAULO
7 SUZANA KELLY DE BARROS

GRE MATA SUL - PALMARES

PROFESSOR BRAILLISTA – NÍVEL SUPERIOR

Colocação Nome 
3 MONICA MARIA DA SILVA

GRE SERTÃO CENTRAL - SALGUEIRO

PROFESSOR BRAILLISTA – NÍVEL SUPERIOR

Colocação Nome 
3 THIAGO DE OLIVEIRA GOMES



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
2KQB9GTDJ2-86800PYD98-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-
autenticidade?codigo=2KQB9GTDJ2-86800PYD98-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno CI • Nº 135 Recife, 23 de julho de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE


		2024-07-23T09:33:50-0300
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco
	Companhia Editora de Pernambuco




